Форма № 7
к Постановлению Администрации Кукобойского сельского поселения

 Ярославской области  № 24 от 11.04.2014 г.

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной  программы Администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области
«Развитие физической культуры и спорта в Кукобойском сельском поселении Ярославской области  на 2018 -2020 годы»

за  2018 год.
    1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/
основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основные мероприятия
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Поддержка спортивно-одаренных детей, увеличение числа подростков, участников районных и областных спортивно-массовых соревнований
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.2.
	Поощрение спортсменов проживающих на территории поселения и внесших наибольший вклад в победу команд Первомайского МР в областных спартакиадах
	
	
	
	
	3,0
	3,0
	
	
	

	1.3.
	Приобретение спортивного инвентаря
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.4.
	Организация  и проведение спортивных мероприятий на спортивных площадках по месту жительства (награждение победителей и призеров соревнований, обеспечение проезда и питания на соревнованиях различного уровня)
	
	
	
	
	26,5
	26,4
	
	
	

	1.5.
	Создание коллективов физкультуры на местах
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	-
	-
	
	
	29,5
	29,4
	-
	-
	


2. Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу (информация должна содержать перечень изменений, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу, их обоснование и реквизиты соответствующих нормативных правовых актов).
	№ п/п
	 Внесённые изменения в  муниципальную программу


	Обоснование внесения изменений
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	Перераспределение средств муниципальной программы на другие программы
	 более эффективное исполнение муниципальной программы по использованию средств бюджета сельского поселения 
	Постановление администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области № 94 от 19.12.2018 г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Кукобойском сельском поселении  Ярославской области на  2018-2020 гг.», утвержденную постановлением администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области от 21.12.2017 г. № 115   


3. В 2018году реализация муниципальной программы была направлена на создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Кукобойского сельского поселения средствами физической культуры и спорта, проведение районных и местных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, поощрение лучших спортсменов поселения. В течение 2018года в программу вносились изменения 1.
В 2018году в ходе реализации данной программы было организовано участие в районных  региональных и федеральных соревнованиях, спартакиадах, поощрялись лучшие спортсмены сельского поселения,  принимавшие участие в этих соревнованиях, проводились турниры по волейболу на приз главы поселения, а также районные турниры  спортсмены поощрялись, приобретался спортивный инвентарь, выделялись средства на ГСМ для доставки спортсменов. В соответствии Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и критериями её оценки уровень эффективности реализации Муниципальной  программы Кукобойского сельского поселения " Развитие физической культуры и  спорта в Кукобойском сельском поселении Ярославской области на 2018 год и плановый период 2019-2020гг» составила 100% соответственно реализация программы –  эффективная. 

